
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 37η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1678/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα 8-11-2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας Αττικής 
(Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα από την υπ’ 
αριθ. πρωτ: 1261034/4-11-2024 πρόσκληση (και την υπ’ αρ. 1268255/6-11-2024 ορθή επανάληψη 
αυτής) του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 4-11-2024. 
 

Θέμα 33ο  
Κατάργηση των με α/α 470 και 471 δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της 4/2024 Πρόσκλησης της Π.Ε 
Βορείου Τομέα Αθηνών. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Γεράκη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Βλάχου Γεωργία 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχουν αντικατασταθεί από τα αναπληρωματικά 
μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο Πρόεδρος της Επιτροπής κ. Νικόλαος Χαρδαλιάς δίνει το λόγο στην κα. 
Μαρολαχάκη, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το  Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το  Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/Α/27-12-2010) – «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/Β/11-05-2018) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα «Έγκριση της 121/2018 απόφασης 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης – επικαιροποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

ΑΔΑ: ΨΞΔΝ7Λ7-ΓΑΨ



 

 2 

3. Το  Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), όπως ισχύει. 

4. Το Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ. Α’/06.10.2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου 
δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 
διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 
αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών». 

5. Την υπ’ αρ. 2/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής περί εκλογής 
τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής 
(ΑΔΑ:ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ).   

6. Την υπ΄ αρ. 4/2022 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 22PROC010438031) για την Εφαρμογή Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών του άρθρου 33 του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει για την ανάθεση συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής για τα 
σχολικά έτη 2022-2023, 2023-2024 και 2024-2025. 

7. Την αρ. 4/2024 (24PROC015117015) Πρόσκληση υποβολής οικονομικών προσφορών της Π.Ε. 
Βορείου Τομέα Αθηνών, με αντικείμενο την παροχή υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων 
Σχολείων της Περιφερειακής Ενότητας  Βορείου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής. 

8. Το με ΑΠ 969444/19.08.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών της Π.Ε.Β.Τ.Α. με το οποίο 
ανατίθεται η εκτέλεση του δρομολογίου 470 της 4/2024 Πρόσκλησης στην προσωρινή ανάδοχο 
εταιρεία «ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΑΞΕΙΔΙΩΝ ΜΕΤΕΟΡ ΕΠΕ». 

9. Το με ΑΠ 969439/19.08.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών της Π.Ε.Β.Τ.Α. με το οποίο 
ανατίθεται η εκτέλεση του δρομολογίου 471 της 4/2024 Πρόσκλησης στην προσωρινή ανάδοχο 
εταιρεία «AXOS TRAVEL ΙΚΕ». 

10. Το με αρ. πρωτ. 429/16.10.2024 έγγραφο του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Ηρακλείου Αττικής, το 
οποίο αφορούν τα ανωτέρω δρομολόγια 470 και 471, σύμφωνα με το οποίο δεν έχει γίνει δυνατή η 
λειτουργία του ολοήμερου προγράμματος. 

11. Το με ΑΠ 1211316/21.10.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Παιδείας, με το οποίο εισηγείται να 
καταργηθούν τα με α/α 470 και 471 της Πρόσκλησης 4/2024, σύμφωνα με τις νέες ανάγκες του 
σχολείου για τη σχολική χρονιά 2024-2025. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία μας εισηγείται στην Περιφερειακή Επιτροπή: 

 
Την κατάργηση των με α/α 470 και 471 δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της 4/2024 Πρόσκλησης της 
Π.Ε Βορείου Τομέα Αθηνών, σύμφωνα με το ΑΠ 1211316/21.10.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Παιδείας και τις νέες ανάγκες του σχολείου για τη σχολική χρονιά 2024-2025. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 

        ομόφωνα  αποφασίζει 
 

Την κατάργηση των με α/α 470 και 471 δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της 4/2024 Πρόσκλησης της 
Π.Ε Βορείου Τομέα Αθηνών, σύμφωνα με το ΑΠ 1211316/21.10.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Παιδείας και τις νέες ανάγκες του σχολείου για τη σχολική χρονιά 2024-2025. 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Γεράκη Αικατερίνη 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

      Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 

 

ΑΔΑ: ΨΞΔΝ7Λ7-ΓΑΨ


		2024-11-12T15:40:28+0200
	Athens




